МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №7 ИМ. А.В. МОКРОУСОВА

СУГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
295017 г. Симферополь, ул. Аксакова, 10

Тел. (3652)25-81-68, (3652)27-45-24 ,e-mail: school7_simferopol@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

от «31» августа 2023 г.           № 588

О создании бракеражной комиссии

на 2023-2024 учебный год

      На основании закона  Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ   «Об

образовании в Российской Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7),

            - Санитарных правил  СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

 к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

(Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28),

            - Постановления Администрации города Симферополя РК от 02.09.2020г № 4985 «О

финансировании расходов по организации питания в муниципальных бюджетных

образовательных учреждениях муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым,
            - О внесении изменений в постановление Администрации города Симферополя РК от

02.09.2020г № 4985 (О финансировании расходов по организации питания в муниципальных

бюджетных образовательных учреждениях муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым и признании утратившим силу постановления Администрации г.

Симферополя от 29.12.2017г № 4906 «О финансировании расходов по организации питания в

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым» от 13.11.202Ог № 6597,
            - Положения по организации питания МБОУ СОШ № 7, с целью упорядочения и

совершенствования организации питания, определения порядка и условий обеспечения питанием

в МБОУ СОШ № 7

            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию по проверке готовой продукции в составе:

- Павлюковой Г.П. - зам. директора по УВР, ответственной за питание;

- Теплухиной Н.П. - зам. директора по ВР;

- Торотадзе М.Г. – медицинский работник;

- Аустер-Раджабовой В.Э. - зав. производством  школьной столовой.

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее:

 контроль соблюдения санитарно-гигиенических норм при транспортировке, доставке

и разгрузке продуктов питания;

 проверку складских и других помещений пищеблока на пригодность для хранения

продуктов питания, а также условий их хранения;

 контроль за организацией работы и соблюдением санитарно-гигиенических норм на

пищеблоке;

 соблюдение правил личной гигиены работниками пищеблока;

 осуществление контроля сроков реализации продуктов питания и качества

приготовления пищи;

 проверку соответствия пищи физиологическим потребностям обучающихся в

основных питательных веществах;

https://mail.yandex.ru/?uid=323514817#compose?to=%3Cschool7_simferopol%40crimeaedu.ru%3E